
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

12.11.2021г.                                 р.п. Сосновка                                    №193 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от  27.11.2020 № 678 , приказом отдела образования 

администрации Сосновского района  от  06.09.2021г  №137  «Об организации 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

20121-2022  уч.  году»  в  период с  28.09.2021г. по 29.10.2021г.  был 

проведен школьный  этап всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся 5-11 классов по всем общеобразовательным предметам, 

указанным в Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников и 

среди обучающихся 4 классов по русскому языку и математике.  

В 2021-2022 уч. году  школьный этап олимпиады проводился по 21 

предмету: русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому 

языку,  французскому языку, математике, информатике, физике, химии, 

биологии, экологии, истории, обществознанию,  право, экономике, 

географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

технологии, МХК,  астрономии. Из них олимпиада по шести предметам 

(математике, информатике, физике, химии, биологии, астрономии) 

проводилась с использованием технологической платформы «Сириус.Курсы»  

Фонда «Талант и успех» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. 

В 2021-2022 учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников приняли  участие  1513 обучающихся   образовательных 

учреждений района.  Из них 457 человек приняли участие в олимпиаде с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы». Из 1513 человек 822 человека 

стали победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, что составляет  54,3%  от  общего числа участников 

(победителей 241 человек, призеров - 581 человек). 

  Из МБОУ Сосновской сош №1 и ее филиалов приняли участие 807 

обучающихся, из них 430 человек заняли призовые места, что составляет 

53,2% от числа участников (победителей 103 человека, призеров - 327 

человек). 



 Из МБОУ Сосновской сош №2 и ее филиалов приняли участие 706 

обучающихся, из них 392 человека заняли призовые места, что составляет 

55,5% от числа участников (победителей 138 человек, призеров - 254 

человека).  

В 2021-2022 учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников принимали  участие обучающихся   4 классов образовательных 

учреждений района. Олимпиада проводилась по русскому языку и 

математике. Всего приняли  участие 100 человек.  

По русскому языку приняли участие 49 человек  (МБОУ Сосновская сош 

№1- 33 человек,  МБОУ Сосновская сош №2 – 16),   по математике приняли 

участие 51 человек (МБОУ Сосновская сош №1- 35 человек,  МБОУ 

Сосновская сош №2 – 16). 

На основании  протоколов заседания предметного жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  общеобразовательным дисциплинам в 2021-2022 учебном 

году следующих обучающихся: 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

- Старчикову  Анастасию  Михайловну – обучающуюся  5  класса  филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Токарева  Михаила Сергеевича  -  обучающегося  5  класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Макунину  Кристину  Олеговну -  обучающуюся  5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Утробкина  Матвея Владиславовича – обучающегося  6  класса  МБОУ 

Сосновской  СОШ №1; 

- Лоншакову  Дарью Алексеевну – обучающуюся  6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Наумову  Ксению  Александровну – обучающуюся  7 класса  филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Жбанову  Елизавету  Михайловну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Коняхину  Викторию  Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Челнаво-Рождественское; 

- Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Васильеву  Мирру  Павловну – обучающуюся  9 класса  филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Мишукову  Ульяну Александровну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Долгову Анастасию Михайловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки. 



 

ЭКОЛОГИЯ: 

-  Сизова  Виталия  Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Щербинину Алину Николаевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное. 

 

ИСТОРИЯ: 

-  Старчикову Анастасию Михайловну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

-  Попову Ирину Олеговну – обучающуюся 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-   Ненашева Артема Сергеевича – обучающегося 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-   Холодилина Адама Олеговича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Лисицыну Ксению Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Утробкина Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

 -  Мишукову Юлию Алексеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

-  Хальзеву Варвару Андреевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Влазневу Диану Геннадьевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Аксёнову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Колпакову Татьяну Сергеевну – обучающуюся  9 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Сайженкову Дарью Викторовну – обучающуюся  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Половнёву  Анастасию Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Логунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Сысоеву Полину Евгеньевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Томашевскую Софью Юрьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 



-  Каширину Оксану Дмитриевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Башкатову Татьяну Сергеевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Забавникову Ольгу Владимировну – обучающуюся 11 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

- Азязова Димитру -   обучающегося 5 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Касалапову Дарью Витальевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Цуканкову Светлану Николаевну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Белоусова Михаила Игоревича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Нистратову Софью Павловну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Стрелову Диану Андреевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Ананьева Егора Юрьевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Попову Марию Сергеевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Башкатова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Алаторцева Михаила Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Половинкина Сергея Алексеевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

-  Рязанову Алину Владимировну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Левину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Солодилова Данилу Андреевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Кузнецова Алексея Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Клюева Ивана Евгеньевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Урскова Илью Александровича - обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Щеголихина Ефима Евгеньевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 



-  Васина Алексея Николаевича – обучающегося 10 класса филиала  МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Попова Александра Викторовича – обучающегося 11 класса филиала  

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Функ Максима Вячеславовича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Мишукова Владимира Дмитриевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Рассказову Юлию Романовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Колесникова Артема Сергеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: 

- Локтева Ярослава Сергеевича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Куприну Анну Александровну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Курбанову Саиду Саидовну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Белоусова Владислава Петровича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Аверину Амелию Александровну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Абополову Карину Романовну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Квасову Алину Алексеевну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-Онищенко Варвару Николаевну – обучающуюся  4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Татаринцева Никиту Александровича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Кузнецову Дарью Александровну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

- Попову Викторию Владимировну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Малахову Татьяну Игоревну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Барышникову Карину Алексеевну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Попову Ксению Александровну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Галас Даниила Романовича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Краснослободцеву  Ольгу  Александровну – обучающуюся 4 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Бакулину Елизавету Алексеевну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Старчикову Анастасию Михайловну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Килину  Викторию  Игоревну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Обидину Варвару Олеговну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Данилову Варвару Александровну -  обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Барсегову Анастасию Григорьевну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Картавенко Анастасию Александровну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Макунину Кристину Олеговну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Лихачёву Софию Александровну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

- Попову Евгению Сергеевну – обучающуюся 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Утробкина  Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Викторову Киру Александровну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Пыльневу Олесю Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Киселеву Елену Сергеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

-   Барсегову Светлану Артемовну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Лоншакову Дарью Алексеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Скопинцеву Дарью Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

 - Щербинину  Ольгу Алексеевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Артеменко Веронику Романовну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Климчук  Ксению  Денисовну – обучающуюся 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 



- Плешивцеву Марию Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Тихонова Алексея Алексеевича – обучающегося  6  класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-  Неверова  Сергея  Сергеевича – обучающегося  6  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Тананыхина  Петра  Геннадьевича – обучающегося  6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Мишукову Юлию Алексеевну – обучающуюся  6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Тананыхина  Дмитрия  Викторовича – обучающегося  6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Калмыкову Алину Александровну – обучающуюся  7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Мешкову   Александру  Андреевну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Белоусову  Елизавету  Евгеньевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Просветову  Полину  Анатольевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Сорвачёву Екатерину Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Коняхину Надежду Александровну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво- Рождественское; 

- Неверову Наталию Ивановну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Хитину Снежанну Александровну – обучающуюся  7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Гореву Софью Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-  Беззубцеву  Софью   Евгеньевну -   обучающуюся  7 класса  филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Крюченкову   Анастасию  Сергеевну – обучающуюся   7 класса   филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Оськину Анастасию Михайловну – обучающуюся   7 класса  филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2  с. Верхняя Ярославка; 

- Половинкину Викторию Павловну – обучающуюся   7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Ничушкина Никиту Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 



- Попову Наталию Васильевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Долгова  Кирилла  Михайловича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Огородникову Татьяну Викторовну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-  Семикину  Дарью  Александровну – обучающуюся 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Корчагину Юлию Владиславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-   Гоева Алексея Владимировича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

-  Исаева Даниила Александровича – обучающегося  8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Астафьеву Яну Павловну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Громова Ивана Романовича – обучающегося 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Жбанову Елизавету Михайловну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Трошкина  Матвея Ивановича – обучающегося 8  класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Артёмова Никиту Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Прокудину Кристину Владиславовну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Пивоварову Анастасию Сергеевну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Сесину Елизавету Андреевну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

-  Иванову Дарью Александровну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Ничушкину Юлию Владимировну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

-  Цурикову  Ангелину  Ивановну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Аксёнову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса   МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Маркову  Марию  Николаевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Антонову  Анастасию  Сергеевну – обучающуюся 9 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Колпакову  Татьяну Сергеевну – обучающуюся  9 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Стрельникова Георгия Ивановича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Утробкина Вадима Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кулакову Наталию  Дмитриевну -  обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Жукову Марину Анатольевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

ЭКОНОМИКА: 

- Голикову Ирину Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Мишукову Алену Александровну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Колесникова Артема Сергеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

 

БИОЛОГИЯ: 

- Старчикову  Анастасию Михайловну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Барсегову Анастасию Григорьевну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Кузнецова Егора Васильевича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Нистратову Софью Павловну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Утробкина Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Татаринцева Кирилла Ивановича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Лысова Геннадия Геннадьевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Баркетову Анну Викторовну – обучающуюся 7 филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво- Рождественское; 

- Беззубцеву Софью Евгеньевну -   обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Сидоренко  Дмитрия  Евгеньевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

- Долгова  Кирилла  Михайловича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи  Левые Ламки; 



- Головечеву Веру Николаевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Сизова  Виталия Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Щербинину Алину Николаевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Стрельникова Георгия Ивановича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кинзбурского Никиту Михайловича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Лучникова Михаила Геннадьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Инюшина Никиту Сергеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Чепрасова Андрея Валерьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК: 

- Барсегову Светлану Артемовну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Ануфриева Кирилла Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Михайлина Владимира Алексеевича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Лавыгину Александру Леонидовну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Левину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка. 

 

ГЕОГРАФИЯ: 

- Ануфриева Кирилла Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Наумову  Ксению  Александровну – обучающуюся 7  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Тепикину  Екатерину  Васильевну – обучающуюся  7  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Оськину Анастасию Михайловну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Сидоренко Дмитрия Евгеньевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

- Федяеву Полину Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 



- Штаймец  Эллину  Равильевну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Мишукова  Даниила  Андреевича – обучающегося  8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Машкова Станислава Дмитриевича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Дутову  Елизавету  Руслановну – обучающуюся  8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Толстова  Никиту  Владимировича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное. 

 

 

 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

- Утробкина Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Гоцева Кирилла Юрьевича – обучающегося  6 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №1;  

- Ботова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Фалалеева  Виталия  Романовича -  обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Заборского Евгения Владиславовича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Дубинина Максима Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

-Артеменко Веронику Романовну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Скопинцеву Дарью Александровну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Плешивцеву Марию Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Дьякову Анну Сергеевну – обучающуюся  6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Наумову  Ксению  Александровну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

-Трошкина  Матвея  Ивановича – обучающегося  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Егорову  Варвару  Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 



- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Куликова  Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Рассказову Юлию Романовну – обучающуюся 11 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся  11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Верховникова Дениса Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Мишукову Алёну Александровну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

- Кузнецова Егора Васильевича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Гётте Германа Денисовича – обучающегося 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Плешивцеву Марию Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-Попову Ульяну Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-Ботова  Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-Дутову  Елизавету  Руслановну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-  Штаймец Эллину Равильевну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Панина Максима Серафимовича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Томашевскую Софью Юрьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Квасову Ульяну Валерьевну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Чепрасова Андрея Валерьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Верховникова Дениса Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Рязанова Вадима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ОБЖ: 

-  Васина Александра Николаевича – обучающегося  6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Лысакову Анастасию Владимировну – обучающуюся 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Ожогину Елизавету Сергеевну – обучающуюся  7 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Копылову Алину Олеговну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Пивоварову Анастасию Сергеевну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Логунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Фролова Данилу Юрьевича – обучающегося 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

ХИМИЯ: 

- Антонову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

МХК: 

- Кузнецову Полину Александровну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ПРАВО: 

-Балобаеву  Марию Романовну – обучающуюся  10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Глебову Валерию Павловну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Квасову Ульяну Валерьевну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Мишукову Алёну Александровну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

МАТЕМАТИКА: 



- Спиридонову Виолетту Александровну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Шатилова Кирилла Алексеевича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Дьячкову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

ИНФОРМАТИКА: 

- Тананыхина Дмитрия Викторовича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Тананыхина  Петра Геннадьевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка. 

 

 

2. Считать призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным дисциплинам в 2021-2022 учебном 

году следующих обучающихся: 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК: 

- Ботова  Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновкой СОШ №1; 

-  Громова  Ивана   Романовича – обучающегося 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Дутову   Елизавету   Руслановну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Прокудину Кристину Владиславовну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Антонова  Данилу  Умидовича -  обучающегося  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Варчеву  Ксению  Дмитриевну – обучающуюся  9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

-  Башкатова  Матвея  Сергеевича   -  обучающегося  5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Килину  Викторию  Игоревну  -  обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Поротикову  Полину Дмитриевну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Синельникова Богдана Дмитриевича -  обучающегося   5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Кузнецова  Егора Васильевича -  обучающегося  5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Ануфриеву Светлану Сергеевну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



-   Картавенко   Анастасию Александровну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Нагайцеву   Анастасию Сергеевну – обучающуюся  5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-  Попова    Александра Олеговича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-  Барсегову  Светлану Артемовну  - обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Михайлина Владимира Алексеевича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Пыльневу Олесю Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-   Ануфриева Кирилла Александровича -  обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Васина   Александра Николаевича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Викторову Киру Александровну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Лысова Геннадия Геннадьевича -  обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стежки; 

- Плешивцеву  Марию Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Артеменко Веронику Романовну – обучающуюся  6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Неверова  Сергея   Сергеевича   -  обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Климчук   Ксению Денисовну – обучающуюся  6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Скопинцеву  Дарью Николаевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Коняхину  Надежду Александровну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

-    Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

-  Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-   Вязьмикину Анастасию Александровну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

-   Башкатова Максима Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Гудкову Марию Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Белоусову Викторию Александровну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 



- Гореву Софью Сергеевну – обучающуюся 7 класса  МБОУ Сосновская 

СОШ №2; 

-  Мудрецову Марию Алексеевну -    обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

-   Сидоренко Дмитрия Евгеньевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

-   Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ№2; 

- Чербаева Илью Михайловича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-   Косенкову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

-   Курбанову Салимат Саидовну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-   Черкашина Никиту Сергеевича -  обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стежки; 

- Толстова Никиту  Владимировича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Мержоеву  Марем Хамзатовну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Стежки; 

-  Егорову  Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Куликова Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

-  Копылову  Полину Игоревну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Левину  Полину  Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

 -  Рязанову Алину Владимировну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Аксёнову  Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-Твердохлеб Екатерину Алексеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Влазневу  Диану   Геннадьевну – обучающуюся  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Сизова  Виталия Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Солодилова  Данилу Андреевича – обучающегося  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-   Башкатову Татьяну Сергеевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 



-  Дудина Андрея Владимировича – обучающегося 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

ЭКОЛОГИЯ: 

-  Дружкину Юлию Анатольевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

-  Машкова Станислава Дмитриевича – обучающегося 8  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

-  Федяеву  Полину Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

-   Черкашина Никиту Сергеевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стежки; 

-  Кузнецова Никиту Александровича – обучающегося  8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

-   Попова Романа Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-   Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

-   Сулейманова  Нуруллу Руслановича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Прокудина Максима Викторовича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки;   

-  Половинкину Полину Григорьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Алфеева  Владислава Сергеевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2;  

-   Кинзбурского Никиту Михайловича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-   Дрожжину Марию Александровну – обучающуюся 11 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

-  Лучникова Михаила Геннадьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской  СОШ №1. 

 

ИСТОРИЯ: 

-  Семикину Марию Анатольевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Березуцкую Евгению Александровну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-   Ануфриеву Светлану Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-  Ермилова Андрея Владимировича – обучающегося 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 



 -   Кузнецова Егора Васильевича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-    Сторожеву Карину Михайловну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

-   Квасова Александра Владимировича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

-    Гоцева Кирилла Юрьевича – обучающегося 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Кульшина Максима Витальевича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Трубникову Алину Ильиничну – обучающуюся 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-  Ануфриева Кирилла Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Лысова Геннадия Геннадьевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стежки; 

- Глазкову Алесю Олеговну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Паршину Марию Сергеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Федоровка; 

-  Тихонова Алексея Алексеевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Попову Софью Олеговну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

 - Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-   Оськину Анастасию Михайловну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-   Мудрецову Марию Алексеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

- Фролову Анастасию Романовну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-  Курбанову Салимат Саидовну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Платицыну Марию Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

 - Дружкину Софью Игоревну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Лобыкина Тимофея Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Чербаева Илью Михайловича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 



- Щеголихина Даниила Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Егорову  Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-  Черкашина Никиту Сергеевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стежки; 

- Бакулину   Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Латфуллину Алену Маратовну – обучающуюся  9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-  Конафееву Кристину Эдуардовну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Попова Романа Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Лёвину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Варчеву Ксению Дмитриевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Копылову Полину Игоревну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Хомутова Сергея Ивановича – обучающегося 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-  Басманова Максима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Рассказову Юлию Романовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Фетискину Валерию Максимовну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Верховникова Дениса Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Зеленина Дмитрия Игоревича – обучающегося 11 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

- Барсегову Анастасию Григорьевну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Савостина Кирилла Борисовича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1в с. Дельная Дубрава; 

- Ананьеву Анастасию Викторовну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Посысаева Павла Андреевича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 



- Тихонова Алексея Алексеевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-  Башкатова Максима Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Долгова Кирилла Михайловича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Долгову Елизавету Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Дубинина Максима Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Гафарову Айсун  - обучающуюся 8 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Королёва Александра Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

-  Сидоренко Марию Олеговну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Морозова Олега Владимировича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Панина-Павлова Даниила Владимировича – обучающегося 9 класса 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Мишукову Алину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Сергиенко Максима Васильевича – обучающегося 10 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Терехову Светлану Сергеевну – обучающуюся 10 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: 

- Лоньшакова Станислава Дмитриевича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Федяеву Дарью Евгеньевну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Котова Даниила Александровича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 ; 

- Шатилову Софью Вадимовну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №; 

- Заболотникова Владимира Александровича – обучающегося 4 класса 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Рогову Анну Александровну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Прокудина Дмитрия Александровича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 



- Козлова Максима Андреевича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

-  Устинову Ксению Игоревну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Кузнецову Марию Юрьевну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Мордасову Ангелину Михайловну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Холодилина Адама Олеговича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Исаченкову Ульяну Владимировну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Еремееву Викторию Андреевну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Чербаева  Илью  Владимировича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской в д. Заречье; 

- Попову  Ирину Олеговну – обучающуюся 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Кириллову Анну Александровну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кустову Юлию Валерьевну – обучающуюся 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Попову  Валерию Николаевну – обучающуюся 5 класса  филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

- Куприну Дарию Владимировну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Ануфриева Кирилла Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Трубникову Алину Ильиничну – обучающуюся 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Анохину Светлану Ивановну – обучающуюся 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Столпову Нину Алексеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Федяеву Татьяну Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Устинову Елизавету Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Семушкина Никиту Вениаминовича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Коняхину Викторию Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво- Рождественское; 

- Курбанову Салимат Саидовну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 



- Платицыну Марию Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ№1 в с. Перкино; 

- Ботова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Заболотникова Ивана Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Егорову  Варвару Михайловну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Сидоренко Марию Олеговну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновская 

СОШ №2; 

- Леонову Анастасию Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Аветисян  Веронику Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Гачаева  Элшана  Вугара – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Копылову Полину Игоревну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Левину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской  СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Мишукова Михаила Игоревича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Сулейманова Нуруллу Руслановича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Курбанову Милану Саидовну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Никулову Ангелину Валерьевну -  обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Чернышову Алину Юрьевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Чистякову Марию Юрьевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Григорьева  Ивана    Николаевича – обучающегося  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Уланова Александра Игоревича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Половинкину Полину Григорьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Голикову Ирину Владимировну -  обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



-  Половнёву Анастасию Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Басманова Максима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Пудовкину Лилию Николаевну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося  11  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Чепрасова Андрея Валерьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся  11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Квасову  Ульяну Валерьевну – обучающуюся 11 класса   МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ЭКОНОМИКА: 

- Антонова Данилу Умидовича – обучающегося 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Сизова  Виталия  Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Урскова Илью Александровича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Мугачёву Софью Алексеевну – обучающуюся 10 класса  МБОУ  

Сосновской СОШ №1; 

- Балобаеву  Марию Романовну – обучающуюся 10 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Ненашеву Викторию Дмитриевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Логунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Басманова  Максима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Локтева  Артема  Васильевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кудинова  Никиту  Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Рассказову  Юлию  Романовну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Фетискину  Валерию  Максимовну – обучающуюся 11  класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

 



ФИЗИКА: 

-  Сулейманова Рустама Руслановича -  обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-   Полосину  Веронику  Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Родина Даниила Юрьевича – обучающегося 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Тимошевскую Марию Владимировну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Половинкину Викторию Павловну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Антонову Александру Сергеевну – обучающуюся  7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Гореву Софью Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Копылову Алину Олеговну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Штаймец  Эллину  Равильевну – обучающуюся  8 класса МБОУ Сосновской  

СОШ №1; 

- Заболотникова Ивана Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Ботова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Мишукову Ангелину Андреевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Алаторцева Михаила Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Чербаева Илью Михайловича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ  

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Федяеву Татьяну Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Платицыну Марию Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Марочкину Надежду Валерьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Егорову  Варвару  Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Долгову  Елизавету  Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Мержоеву  Марем  Хамзатовну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки ; 

- Черкашина Никиту Сергеевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 



- Леонову Анастасию Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Гачаева  Элшана  Вугара – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Куликова Станислава Александровича – обучающегося  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

-  Сулейманова Нуруллу Руслановича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Конафееву Кристину Эдуардовну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Антонова Данилу Умидовича – обучающегося 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Прокудина Максима Викторовича – обучающегося  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Солодилова  Данилу  Андреевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Прибыткова Михаила Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Васина Алексея Николаевича – обучающегося 10 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Уланова Александра Игоревича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Печенина Данилу Михайловича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Попова Александра Викторовича – обучающегося 11 класса филиала  

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Любшина  Никиту  Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Умнова  Родиона  Олеговича – обучающегося  11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

 

БИОЛОГИЯ: 

- Ануфриеву Светлану Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2  в с. Третьи Левые Ламки; 

- Коняхину Надежду Александровну – обучающуюся 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Погонину Евдокию Николаевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво- Рождественское; 

- Дутову  Елизавету  Руслановну –обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Петрову Яну Ильиничну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Сажникову Ксению Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 



- Азязов Анастасию – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Федяеву Полину Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Громова Ивана Романовича – обучающегося 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Заболотникова Ивана Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Федяеву Татьяну Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Щеголихина Даниила Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Черкашина Никиту Сергеевича – обучающегося 8 класса филиала  МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Мосеву Елизавету Алексеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Джамбулатову Марию Габибуллаевну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Схулухину Анастасию Гелвасиевну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Сулейманова Нуруллу Руслановича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Мишукова Михаила Игоревича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Кочетова  Антона Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Урюпина  Илью  Алексеевича – обучающегося  9 класса филиала в с. 

Третьи Левые Ламки; 

- Нагайцева  Дмитрия  Александровича – обучающегося   9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Чернышову Алину Юрьевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Прибыткова Михаила Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Утробкина Вадима Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Ануфриеву Лидию Михайловну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Кулакову Наталию Дмитриевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Половневу  Дарью  Олеговну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК: 

- Хитину Снежанну Александровну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Марочкину Надежду Валерьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Мержоеву Марем Хамзатовну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Сесину Елизавету Андреевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Пивоварову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

АСТРОНОМИЯ: 

-  Попова Романа Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Конафееву  Кристину  Эдуардовну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Неронова Леонида Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Половнёву Анастасию Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Алфеева Владислава Сергеевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Новикова Владимира Владимировича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Дудина  Андрея  Владимировича – обучающегося 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ  №2 в с. Вторые Левые Ламки. 

 

ГЕОГРАФИЯ: 

- Глазкову Алесю Олеговну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в Правые Ламки; 

- Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Коноплеву Елизавету Павловну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Емельянову Алину Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 



- Гоцеву Марию Геннадьевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Башкатова Максима Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ№1 в с. Дегтянка; 

- Беззубцеву Софью Евгеньевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Устинову  Елизавету  Юрьевну – обучающуюся  8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Корчагину Юлию Владиславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Посысаева  Андрея   Николаевича – обучающегося  8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Федяеву Татьяну Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Панина  Максима  Серафимовича – обучающегося  8  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся  8  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Варчеву Ксению Дмитриевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Попова Романа Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Клочневу Анну Алексеевну  - обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Мосеву  Елизавету Алексеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Мишукова Михаила Игоревича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Куликова Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Левину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Анненкову Веру Алексеевну – обучающуюся 9 класса филиала 9 класса 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Морозова  Олега  Владимировича – обучающегося  9 класса  филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Иванову  Дарью  Александровну – обучающуюся  9  класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 



- Нечушкину  Юлию  Александровну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Солодилова  Данилу  Андреевича – обучающегося  9  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Безбородова  Ивана  Артёмовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Пивоварову Анастасию Сергеевну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Нагайцева Дмитрия Александровича – обучающегося  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Мишукову Ульяну Александровну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Прибыткова Михаила Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Кудрявцеву Варвару Сергеевну – обучающуюся 10 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Хохлову Ксению Олеговну – обучающуюся   11  класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

- Попову  Ирину Олеговну – обучающуюся 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Манаенкову Диану Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Стрелову Диану Андреевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Чепрасову Екатерину Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Кузнецова Данилу Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

-  Гаврикова Александра Андреевича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

-  Усова Максима Игоревича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Нагайцева Павла Александровича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Попову Марию Сергеевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Анохину Татьяну Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

- Гоцева Кирилла Юрьевича – обучающегося 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Барсегову Светлану Атремовну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Тихонова Алексея Алексеевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

-Егорову Яну Романовну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Емельянову Алину Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Башкатова Максима Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-Фролову  Анастасию Романовну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Гореву  Софью  Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-  Мудрецову Марию Алексеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

-  Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Хитину Снежанну Александровну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

-Лобыкина Тимофея Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-Ботова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Посысаева Андрея Николаевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Жбанову Елизавету Михайловну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Дружкину Софью Игоревну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Платицыну Марию Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Федяеву Татьяну Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Коняхину Викторию Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Косенкову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 



-Луженкову Софью Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лященко Варвару Сергеевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Латфуллину  Алену Маратовну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Варчеву  Ксению  Дмитриевну – обучающуюся  9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Анненкову Веру Алексеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

-Гачаева  Элшана  Вугара – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Мишукова Михаила Игоревича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Лёвину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Анохину Марию Юрьевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Мишукову Ульяну Александровну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Мишукову Алину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Солодилова  Данилу  Андреевича – обучающегося   9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Маркову Марию Николаевну – обучающуюся  9 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Григорьева Данила Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-Урскова Илью Александровича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Утробкина  Вадима  Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Сысоеву Полину Евгеньевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Логунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Голикову Ирину Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2 ; 

- Мокробородову Кристину Эдуардовну  - обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-Злыгостеву Софью Алексеевну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Барсегову Алину Григорьевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Кудинова Никиту Ивановича – обучающегося  11  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Басманова Максима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 ; 

-  Забавникову Ольгу Владимировну – обучающуюся 11 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Функ Максима Вячеславовича – обучающегося 11 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Колесникова Артёма Сергеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Глебову Валерию Павловну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

-Трифонова Даниила Сергеевича – обучающегося 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Орловскую Софию Станиславовну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

-  Ненашева Артема Сергеевича – обучающегося 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Фрелих Сергея Викторовича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-  Гоцева Кирилла Юрьевича – обучающегося 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Утробкина Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Храпова Владислава Михайловича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Коноплеву Елизавету Павловну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Беззубцеву Софью Евгеньевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Шатилову Олесю Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

-  Попову  Наталию Васильевну – обучающуюся  7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 



- Антонову Александру Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Куликова Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Солодилова Данилу Андреевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Григорьева Данила  Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Уланова Александра Игоревича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Сысоеву Полину Евгеньевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Новикова Владимира Владимировича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

 

ОБЖ: 

- Кузнецову Полину Александровну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Ануфриеву Светлану Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Ануфриева Кирилла Александровича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Селезнева Дмитрия Николаевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Графонова Кирилла Юрьевича – обучающегося 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Федяева Максима Алексеевича – обучающегося 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Попову Марию Сергеевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Фалалеева Виталия Романовича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Дудину Наталью Владимировну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Леонову Анастасию Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Попова Романа Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Куликова Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 



- Конафееву  Кристину Эдуардовну – обучающуюся  9  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Урюпина Илью Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Нагайцева Дмитрия Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Щеголихина Ефима Евгеньевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Урскова  Илью  Александровича -  обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Балобаеву  Марию  Романовну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Половинкину Полину Григорьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Локтева Артема Васильевича – обучающегося 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

ХИМИЯ: 

- Чербаева Илью Михайловича – обучающегося 8  филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Платицыну Марию Юрьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Дружкину Софью Игоревну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ№1 в с. Перкино; 

- Ольшевского Анатолия Алексеевича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Нистратову Дину Игоревну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Подольскую  Ольгу Владимировну – обучающуюся 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Марочкину  Надежду  Валерьевну – обучающуюся  8  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Долгову Елизавету Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Егорову Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Щеголихина Даниила Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Куликова Станислава Александровича -  обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 



- Головачеву Веру Николаевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Конафееву  Кристину  Эдуардовну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Рязанову Алину Владимировну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Никулову Ангелину Валерьевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Долгову Анастасию Михайловну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СО №2 в с. Правые Ламки; 

- Мишукову Алину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Нагайцева Дмитрия Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Неронова Леонида Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Васина Алексея Николаевича – обучающегося 10 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Горохову Алину Алексеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Утробкина Вадима Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кулакову Наталию Дмитриевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Жукову Марину Анатольевну – обучающуюся  10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Кинзбурского Никиту Михайловича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Лучникова Михаила Геннадьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Дрожжину Марию Александровну – обучающуюся 11 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Инюшина Никиту Сергеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

МХК: 

- Чербаева Илью Владимировича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Исаченкову Ульяну Владимировну – обучающуюся 5 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Лисицыну Ксению Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 



- Барсегову Светлану Артемовну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Гоцева Кирилла Юрьевича – обучающегося 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Манаенкову Диану Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Моховикову  Кристину  Юрьевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Копылову Алину Олеговну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Заболотникова  Ивана Александровича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

-Петрову Яну Ильиничну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Марочкину  Надежду  Валерьевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка. 

 

ПРАВО: 

- Антонова Данилу Умидовича – обучающегося 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Полосину Дарью Ивановну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Хомутова Сергея Ивановича – обучающегося 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Сысоеву Полину Евгеньевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Логунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-Томашевскую Софью Юрьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-Голикову Ирину Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Барсегову Алину Григорьевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Забавникову Ольгу Владимировну – обучающуюся 11 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Рассказову Юлию Романовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Верховникова Дениса Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

МАТЕМАТИКА: 



- Курбанову Саиду Саидовну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Федяеву Дарью Евгеньевну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Караваеву Дарью Юрьевну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Маслова Владислава Владимировича -  обучающегося 4 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Молчанову Ангелину Романовну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Аверину Амелию Александровну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Дробышеву Валерию Викторовну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Дьячкову Викторию Сергеевну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Единцева Павла Евгеньевича – обучающегося 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Лоньшакова Станислава Дмитриевича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Прокудина Дмитрия Александровича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Шатилову Софью Вадимовну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Кузнецову Марию Юрьевну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Куприну Дарью Викторовну – обучающуюся 4 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Куприну Анну Александровну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

- Гросу Анастасию – обучающуюся  4 класса филиала МБОУ Сосновской СО 

№1 в с. Ольхи; 

- Белоусова Владислава Петровича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Устинову Ксению Игоревну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Квасову Алину Алексеевну – обучающуюся 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Зайцева Артёма Игоревича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Кузнецову Дарью Александровну – обучающуюся  4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Барышникову Карину Алексеевну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Онищенко Варвару Николаевну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Татаринцева Никиту Александровича – обучающегося 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Краснослободцеву Ольгу Александровну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Рожкова  Артёма  Алексеевича – обучающегося  4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Попову Викторию Владимировну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Зацепина Илью Денисовича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Попову Ксению Александровну – обучающуюся 4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Попова Дмитрия Владимировича – обучающегося  4 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Шалаева Никиту Алексеевича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

- Фролова Дениса Григорьевича – обучающегося 4 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Долгова  Матвея  Дмитриевича – обучающегося 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Азязова  Димитру – обучающегося 5 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Матрохина Дениса Станиславовича – обучающегося 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Ненашева Артема Сергеевича – обучающегося 5 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Новикова Максима Эдуардовича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Лихачёву Софию Александровну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Покрово-Васильевка; 

- Квасова  Владислава Юрьевича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Кольцова Артёма Александровича – обучающегося 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Лисицыну Ксению Сергеевну – обучающуюся 5 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

-Трубникову Алину Ильиничну – обучающуюся  6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Храпова Владислава Михайловича – обучающегося 6 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Космынину Софью Андреевну – обучающуюся  6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 



- Кульшина Максима Витальевича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Утробкина Матвея Владиславовича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Васина Александра Николаевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Изоткина Владимира Александровича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Куприну Дарию Владимировну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Викторову Киру Александровну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Щеголихину Екатерину Юрьевну – обучающуюся 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Попова Антона Евгеньевича – обучающегося 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 

- Нистратову Софью  Павловну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Лоншакову Дарью Алексеевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино; 

- Лысова Геннадия Геннадьевича – обучающегося  6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Стёжки; 

- Чепрасову Анастасию Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Манаенкову Диану Юрьевну – обучающуюся 6 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Кулакова Даниила Дмитриевича – обучающегося 6 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Дьякову Анну Сергеевну – обучающуюся  6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Климчук Ксению Денисовну – обучающуюся 6 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Беркетову Анну Викторовну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Погонину Евдокию Николаевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественкое; 

- Мокробородова Дмитрия Николаевича – обучающегося 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Чепрасова Дмитрия Алексеевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Штаймец Эллину Равильевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Толстова  Никиту  Владимировича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Курбанову Милану Саидовну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Куликова Станислава Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Комнатную Ангелину Евгеньевну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

- Гачаева Элшана Вугара – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

- Левину Полину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Сайженкову Дарью  Викторовну– обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-   Сизова Виталия Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-  Сесину Елизавету Андреевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Маркову Марию Николаевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Хальзеву Варвару Андреевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Иванову Дарью Александровну – обучающуюся 9  класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Григорьева Ивана Николаевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

-Аксёнову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Влазневу Диану Геннадьевну – обучающуюся  9 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Пивоварову Анастасию Сергеевну – обучающуюся  9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Нагайцева Дмитрия Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Мишукову Алину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Щеголихина Ефима Евгеньевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Нетелеву Кристину Андреевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Ненашеву Викторию Дмитриевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 



- Печенина Данилу Михайловича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Попова Александра Викторовича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1;  

- Рязанова Вадима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Чепрасова Андрея Валерьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Мишукову Алёну Александровну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2.                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

ИНФОРМАТИКА: 

- Копылову Ангелину Николаевну – обучающуюся 5 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лихачеву Гузаль Расуловну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

-  Нагайцева Ростислава Сергеевича – обучающегося  7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Верхняя Ярославка; 

- Ольшевского Анатолия Алексеевича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Подольскую Ольгу Владимировну – обучающуюся 8  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Семушина Никиту Вениаминовича – обучающегося 8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Петрову Яну Ильиничну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье; 

- Шевякова Александра Владимировича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава. 

 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций района 

(Утробкина,  Платицына) отметить  педагогов, обучающиеся которых стали  

победителями и призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников и обеспечить подготовку участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                          М. В. Нефедова 

 

 

 

 

 
 


